Erluterungs-Nr.=> 1 2 3 4 5 8 9 10 1
§23b Abs. 1 Nr. => 1 1 2 3 3 4 4 5 5
Summierter bee'n:a::;:a:;;:::n des Dauerhaft nicht Jéhrliche beeinflussbare Ja:r:':‘:r :ev::;lbesrsg; hr:"d Kosten fiir Forschung und | Kosten fiir Forschung und
Unternehmen Verfahren Jahr i EOG EOG i i r beeinflussbare Kosten des Kosten : inFu Entwicklung Entwicklung
(beschiedener Wert) i Jahres (i ( If Wert) i n (beschiedener Wert) (Anpassungswert)
(beschiedener Wert) Wert)
[EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1
Walldiirn GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 2.085.293 2.482.431 169.218 853.376 946.295 84.213 1.203.445 0
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20

Erl3uterungs-Nr.=> 12 13 14 15 16 17 19
§23b Abs. 1 Nr. => 6 6 6 6 6 6 7 7 7
Zu- bzw. Abschlag aus der

. = des Saldos des Zu bzw Abschlag aus der | Zu: bzw Abschlag aus der | Zu: bxw Abschlag aus der | Zu: bzw Abschlag aus der Effizienzwert TOTEX / SFA Effizienzwert Effizienzwert

Unternehmen Verfahren Jahr 5 Auflésung des Saldos des | Auflésung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflosung des Saldos des
des Jahres 2012 -| b b b 5 TOTEX / DEA STOTEX / SFA

2017 2018 2019 2020

2016 =
[EURO1 [EURO1 [%]1 [%]1 [%]1
Walldiirn GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 12.151 6.608 60.993 31.051
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29 30
7

25 26
7 7

22 23
7 7

Erlsuterungs-Nr.=>
§23b Abs. 1 Nr. =>

Stadtwerke Walldirn GmbH Vereinfachtes Verfahren | 2022 |
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38

35 36
9 15

Erlsuterungs-Nr.=>
§23b Abs. 1 Nr. =>

Stadtwerke Walldirn GmbH Vereinfachtes Verfahren | 2022 |
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Erlauterungs-Nr.=> 39 40 41 42 43 44 45 46
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8 8 8 8 8
Netzbetreiber- o Betriebsnotwendiges - " der Altanlagen bewertet | der bewertet i i i
Unternehmen Verpéchter- E::‘r ;rgeu:- Verfahren Jahr i 0 gem.§7 ss: ;I::Iaeg;v;rl;lzg;l:‘gl zu historischen AKHK gem. (zu T: gem. §| der gem.§7 ‘mogen gem.§7
D B GasNEV e § 7 GasNEV 7 GasNEV GasNEV gem. § 7 GasNEV. GasNEV
[EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1
Walldirn GmbH NB Gas Verfahren 2022 2.242.358 12.145.002 11.687.677 4.788.452 4.242 409 2.656.816 457.325

12.10.2023

5/7

(175) SW Walldiirn_VO §23b_§74 EnWG_Gas_Stand_12.10.2023.xIsx / § 23b Abs.1 Nr. 8 EnWG (Gas)




Erléuterungs-Nr.=> 48 50 51 52
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8

Stadtwerke Walldirn GmbH Vereinfachtes Verfahren
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Veroffentlichung von Entscheidungen nach § 74 EnWG

Daten zum Netzbetreiber
Firma des Netzbetreibers

Teilnahme am vereinfachten Verfahren gemaR § 24 ARegV
Sparte
Requlierunasperiode

Daten zuletzt aktualisiert am

Stadtwerke Walldirn GmbH

Ja

Gas

3. Regulierungsperiode

12.10.2023

2018

2019

2020

2021

2022

2015

to

t

ts

Erlésobergrenzen

Wert der kalenderjahrlichen
Erlésobergrenzen nach § 4
Absatz 2 Satz 1 AReaV.

Bescheid der
LRegB vom
01.08.2019

EUR

2.183.950 €

2.162.882 €

2.145.569 €

2.115.789 €

2.085.293 €

Saldo des Regulierungskontos

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

EUR zum 31.12.2016

56.477 €

Bescheid der LRegB vom 10.04.2019

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV

EUR zum 31.12.2017

-190.286 €

Bescheid der LRegB vom 07.05.2019

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV

EUR zum 31.12.2018

19.175 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV

EUR zum 31.12.2019

178.447 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV

EUR zum 31.12.2020

91.454 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV

EUR zum 31.12.2021

Bescheid der LRegB vom 02.08.2023

Bescheid der LRegB vom 02

Bescheid der LRegB vom 02

.08.2023

.08.2023

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2016

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2017

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 AReqV

zum 31.12.2018

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR zum 31.12.2019

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2020

Summe der Zu- und
Abschlage aus der Auflésung
des Saldos des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2021

12.151 €

12.151 €

12.151 €

12.151 €

-66.182 €

-66.182 €

-66.182 €

12.151 €

60.993 €

31.051 €

Kapitalkostenaufschlag

Jahrlicher ermittelter
Kapitalkostenaufschlag nach §
4 Absatz 4 Satz 1 Nummer 1
ARegV i.V.m. § 10a ARegV
als Summenwert

72.036 €

86.216 €

97.241 €

111.540 €

169.218 €

12.102023

Bescheid der LRegB vom
09.03.2018

Bescheid der LRegB vom
24.09.2019

i

Bescheid der LRegB vom
07.11.2019

Bescheid der LRegB vom
10.12.2020

Bescheid der LRegB vom

22.06.2022
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